
 1  

 

Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace 

 
Ročník 15 

Číslo 1/2023 

 

 

  NNÁÁŠŠ    ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  

  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

2 – 8 

 

 

Zprávy z pobytové služby Domov pro osoby se 

zdravotním postižením  

(oddělení Z1, Z2, Z3, Z4) 

9 - 12 

 

13 - 15  

16 

17 

18 - 19  

Zprávy z pobytové služby Domov se zvláštním 

režimem (oddělení P1, P2, P3) 

Zprávy z pobytové služby Chráněné bydlení 

V roce 2022 nás navždy opustili 

Dobrovolnice a dobrá duše roku 2016 paní 

Anna Odehnalová 

Kocourovo okénko  

 

 

 

 



 2  

 

         Zprávičky 
      Domov pro osoby se zdravotním postižením 

              Oddělení Z1, Z2, Z3, Z4 

 

Prosinec 

V prosinci jsme se opět setkali s našimi přáteli z Paprsku Velké Opatovice a uspořádali 

společné Herní odpoledne. Vyzkoušeli jsme si mimo jiné hru Bingo, poseděli, popovídali a 

bylo nám spolu dobře.  

 

Konec loňského roku se pak nesl ve znamení blížících se Vánoc.  Opět k nám zavítal Svatý 

Mikuláš se svojí družinou. Spolu s čerty a andělem prošel celé zařízení a každému nadělil 

malou pozornost.  

 



 3  

 

Vánoce se neobejdou bez cukroví, a tak úseky přímé péče a aktivizace spojily síly a konalo se 

pečení vánočního cukroví. Zapojili se uživatelé ze všech oddělení a odměnou jim bylo 

vlastnoručně vyrobené linecké, perníčky nebo sádlové kuličky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do sváteční nálady nás pomohly naladit muzikantky z Vratíkova, které nám přijely zahrát a 

zazpívat známé i méně známé vánoční písně a koledy. Jejich tour po celém zařízení sklidilo 

zasloužený obdiv uživatelů i personálu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4  

 

Nezapomněla na nás ani Ježíškova vnoučata a mnohým uživatelům splnila jejich vánoční 

přání. Někteří dárci nám přijeli předat dárky dokonce osobně a vždy šlo o milá setkání. Všem 

ještě jednou ze srdce děkujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden, únor 

S koncem loňského roku ukončila svoji pravidelnou činnost textilní dílna paní Ing. Jitky 

Ghaloomové, která přešla jako aktivizační pracovnice do Domova se zvláštním režimem. Paní 

Radka Souralová se zapojila do řad aktivizačních pracovnic v Domově pro osoby se 

zdravotním postižením a její keramické dílna je nyní v provozu jen v určité dny jako součást 

aktivizace.  

 

I v novém roce pokračují zavedené pravidelné aktivity, ale zkoušíme i nové věci.  

Muzikodrama s paní Růženkou Koudelkovou v rámci muzikoterapie doplňuje Tanec na 

židlích/invalidních vozících, který probíhá 3 x týdně v zámecké kapli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5  

 

Nadále pokračuje pravidelné setkávání uživatelů v Dámském klubu na Z4. Od nového roku 

přibyl pro uživatele Z3 klub Klubko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O duchovní život uživatelů dbá jednak římskokatolická farnost Boskovice, která zajišťuje 

pravidelné konání mše svaté a na DZR také setkání s pastorační asistentkou paní Lenkou 

Pohlovou. V pravidelných návštěvách našeho zařízení pokračují také členové baptistické 

církve manželé Mečkovští a paní Jarmila Ranšová. Setkání probíhají zpravidla třetí středu 

v měsíci a jejich program plný křesťanských písní a rozprav se těší dlouholeté oblibě. Od 

loňského roku se nabídka pro uživatele dále rozšířila, neboť k nám do zařízení začala dojíždět 

i pastorační asistentka evangelické církve paní Daniela Chladilová.  

 

 



 6  

 

Přátele z Paprsku jsme v únoru přivítali na naší „Valentýnské párty“. I přes velkou účast a 

malé prostory odcházeli uživatelé spokojeni.  Společně jsme si zatančili, pojedli, popili a už se 

těšíme, až příště rozezvučíme a roztančíme zámecké nádvoří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Momentky ze života … 
Canisterapie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7  

 

Začátkem roku přijela splnit vánoční přání hudební skupina Blučiňáci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procházky, nákupy… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8  

 

Muzikodrama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do pizzerie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

   uživatelé DOZP a vedoucí úseku aktivizace Mgr. Klára Šmídová 

 

 



 9  

 

    Domov se zvláštním režimem 

    Oddělení P1, P2 a P3 
 

 

Přestože už s radostí vyhlížíme jarní dny, ještě se ohlédneme za zimními měsíci.  V prosinci 

jsme se bavili jak jinak, než „vánočně“. V tomto čase nás navštívily děti z místní Mateřské 

školky s milým vystoupením a poté si s našimi uživateli vyrobily vánoční přáníčka. Tato 

setkání s nejmenšími jsou vždy velmi milá a užívají si je obě strany.  

 

Tradičně jsme si upekli vánoční cukroví a v dílničkách vyrobili vánoční svícny. Při vánočním 

posezení u punče jsme si zazpívali koledy, připomněli vánoční tradice a Vánoce našeho 

dětství. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10  

 

Ani „Ježíškova vnoučata“ na nás letošní Vánoce nezapomněla s dárky a my jim za to 

děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nový rok byl přivítán sektem a vlastnoručně vyrobenými jednohubkami. Novoroční 

předsevzetí jsme si nedávali, ale dobrou náladu si navodili se Silvestry s Vladimírem 

Menšíkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masopust jsme si připomněli shlédnutím amatérských, filmových záběrů z „ostatků“ z roku 

1973 z nedaleké Skočové Lhoty. 

Stále nás navštěvují pejsci při canisterapii, v klubech cvičíme paměť, čteme, zpíváme si, 

cvičíme, povídáme si a pokud počasí dovolí, chodíme na procházky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11  

 

Důležitou součástí života pro mnohé uživatele je Mše svatá s p. děkanem Šudomou a 

modlitební setkání s p. Pholovou. P. Pholová nás nedávno překvapila, když pro uživatele 

přinesla malé dárky od dětí, které vyučuje na náboženství. Děti vyrobily pěkné svícny 

z papíru i s věnováním. My jsme jim na oplátku připravili papírové motýlky, ale ne 

s věnováním, s lízátkem. 

 

Na oslavu nás pozvaly p. Kopalová a p. Širůčková. My jim děkujeme a posíláme ještě jednou 

přání toho nejlepšího. 

 

Se zimou jsme se rozloučili a vítáme jaro. Ať nám všem 

přinese klidné dny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uživatelé DZR a aktivizační pracovnice Bc. Ivana Bártová 

 

Momentky ze života … 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13  

 

  Chráněné bydlení 
 

 

ZPRÁVIČKY – FOTODENÍČEK Z CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ 

 

MILUJEME NÁVŠTĚVY      

 

 
 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
… na Silvestra nás navštívil náš společný kamarád a bylo to moc fajn setkání u chlebíčků… 

 

 

OVŠEM, NEŽ SE ZAČNOU DĚLAT CHLEBÍČKY… JE NUTNÉ VYRAZIT 

NA POŘÁDNÝ NÁKUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                      

 

 

 

 

 

 



 14  

 

Nákupy jsou docela zábava – někdo rád nakupuje potraviny, jiný raději nakupuje jen pro sebe 

- třeba oblečení. Paní Vrkočová chodí s oblibou nakupovat do větších obchodů. Vždy nejprve 

prolistuje letáky, a hned ví, kde jsou jaké potraviny levnější, „v akci“… 

 

UMÍME SE I ODMĚNIT      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moc rádi se potkáváme na společné akci. Tohle bylo posezení na Vískách – v Agrocentu 

Ohrada. Dříve jsme tam jezdívali častěji, na koně, na oslavy narozenin apod. 

Tohle bylo po delší době a byla pohoda. Krásné počasí, výborné jídlo a pití a veselá 

společnost. Co si víc přát      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A na společných procházkách už pro Vás vyhlížíme jaro. 



 15  

 

Zápisky paní Zuzany Vrkočové  

 

Zuzana, Jana, Lenka pečou 

cukroví. Máme osmero 

cukroví. Těšíme se na 

Vánoce. Všichni se 

zapojujeme. Každá dělá 

něco. Jsme moc šikovný, že pečeme samy. Dnes budu 

dělat kuře na paprice. Markétka Hanáková nám to 

pomohla rozvařit. Zuzana to dodělá sama. Jana uklízela 

linku. Já budu taky uklízet. Jsme v pohodě. Všichni se 

snažíme udržovat pořádek v domácnosti. Jana, Lenka 

jsou v práci do středy. Zuzka bude vařit. Budu ještě péct 

zítra. Dnes peru. Ometala jsem pavučiny všude. 

 

 

Zápisky paní Lenky Hladilové 

 

Dělala jsem kokosové kuličky, ořechové kuličky, kuličky 

s ořechem uvnitř. Mě baví péct a mám vždycky radost, když se mi 

jídlo povede. Moc se těším do Prahy na Vánoce. 

 

 

Zápisek přítele paní Lenky Hladilové 

 

Byl jsem na Lidické byl jsem tady na Silvestra, poznal jsem 

pracovnice. Líbilo se mi tady. Nový klienty jsem poznal.  

 

Ze zápisků paní Vrkočové Zuzany  

 

Rozděláváme starý telefony. Zuzana, Mančinka, Jana, Hana, Jana Kazdová, Monika, Jana F. 

to třídí. Jsem spokojená. Všichni jsou moc spokojení. Taky se těšíme na ples v Šebetově. 

Jsme v pohodě.  

 

Ples 2023 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 16  

 

V roce 2022 nás navždy opustili… 
 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

paní Helena Suchá 

paní Ladislava Pospíšilová 

paní Jiřina Krejčířová 

paní Ludmila Fetková 

paní Ivana Kosková 

paní Milada Ondrová 

 

Domov se zvláštním režimem 

paní Ivana Tomášková   

paní Milada Kadlecová 

paní Božena Veselá 

paní Ludmila Kaderková 

paní Drahomíra Šimperská 

paní Milada Mašková 

paní Oldřiška Vaněrková 

paní Miloslava Parolková 

paní Marta Fantová 

paní Marta Smítalová 

paní Bohumila Klimešová 

paní Alena Hrubá 

paní Anna Richterová 

paní Františka Kočová 

paní Olga Ziková 

pan Josef Janča 

paní Věra Halbinová 

paní Bohdana Sedláková  

  

Prosíme o tichou vzpomínku …          

 

 

 

 

 



 17  

 

DOBROVOLNICE A DOBRÁ DUŠE ROKU 2016 

PANÍ ANNA ODEHNALOVÁ 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více než dvacet let pracovala paní Anna Odehnalová v Sociálních službách Šebetov, 

příspěvkové organizaci. 

Když pak nastoupila do zaslouženého důchodu, nesložila ruce do klína, ale rozhodla se 

pokračovat v práci – tentokrát jako dobrovolník. 

Za svůj životní postoj, optimismus a ochotu pomáhat druhým lidem byla Sociálními službami 

Šebetov v roce 2016 nominována na cenu v dobrovolnickém projektu Dobrá duše.  

Toto ocenění zaslouženě obdržela a teď, po deseti letech dobrovolnické práce u nás jí 

chceme znovu poděkovat a ujistit ji, že si její práce velmi vážíme. 

 

Děkujeme a přejeme pevné zdraví a hodně elánu do další Vaší práce. 

 

My všichni, co žijeme a pracujeme v Sociálních službách Šebetov. 

 

zapsala Bc. Dagmar Dyčková, vedoucí CHB a sociální pracovnice CHB   



 18  

 

KOCOUROVO OKÉNKO 

 

 

Dobrý den, moji milí, 

hlásí se – váš KOCOUR  

 

Nevím, jak vy, ale JÁ mám jaro rád. Už se moc těším na jarní toulky po zahradě a po parku. 

Na provoněnou zelenou trávu, ve které se to tak krásně leží na sluníčku. 

Ale než tohle všechno začne, musíme vymést paní ZIMU i z toho nejmenšího koutku v domě. 

A k tomu slouží?? No přece důkladný JARNÍ ÚKLID      

 

                                               Tak, takhle by to tedy nešlo. 

                                               Konec lenošení a vzhůru do práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejprve si vše pořádně promyslím, odnesu všechny krabice a balíky, a pak se hned dám do 

práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysaju každý kout a každou pavučinku a mopem vyženu paní ZIMU z domu. 

 

 
                                                                              Důkladně zkontroluji každý koutek. 

                                                                              Nic neunikně ménu kocouřímu zraku. 

 

 

                                                                   No nazdar, kdo udělal ty šlápoty na mé čerstvě   

                                                                              vytřené podlaze???  

 

 



 19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tak jsem snad všechno zvládl a může přijít jaro a mé oblíbené VELIKONOCE. 

Užijte si je – a buďte na sebe hodní!!! 

 

 

Těším se v mém dalším Okénku ,  

 

VÁŠ KOCOUR - GRAF CAT VON ŠEBETOV 

 

 

 

 

   za koucoura zapsala Bc. Dagmar Dyčková, vedoucí CHB a sociální pracovnice CHB   


